今後の大戸川治水に関する勉強会（第１回） 議事概要

－多々納委員への意見確認－

日 時 ： 平成 30 年（2018 年）6 月 8 日（金）10:15～11:30
場 所 ： 京都大学防災研究所 多々納研究室
出席者 ： 学識者
       多々納裕一委員
      滋賀県
       寺田流域政策局長、他

■県からの説明

 （勉強会当日の説明と同じ）

■学識者からの意見

・ 大戸川流域に与える治水効果の検証においては、降雨や破堤条件、破堤場

所が変わった場合など、様々なケースを設定して検証した方がよい。
・ 滋賀県として今後どのように大戸川流域の治水政策を進めていくのか、進

められるのかという整理も必要ではないか。